
 

 
Совет депутатов Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

31 июля 2025 года                                                                                         № 89 

 

 

 

Об установлении памятной даты - года основания Богородского 

поселения и даты празднования основания Богородского поселения 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Богородский исторический музей Нижегородской области» об 

установлении памятной даты - года основания Богородского поселения, 

руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, решением Совета депутатов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 18.02.2021 № 22 «Об 

утверждении положения об увековечении памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области», 

Совет депутатов р е ш и л: 

1. Поддержать ходатайство Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Богородский исторический музей Нижегородской области» об 

установлении памятной даты - года основания Богородского поселения. 

2. Установить памятную дату - год основания Богородского 

поселения - 1526 год. 

3. Установить дату празднования 500-летия основания Богородского 

поселения в 2026 году - 29 августа. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская 

газета». 

 

 

Заместитель  

председателя Совета депутатов                                                         А.Н.Резвяков 
 

                                       

 
 


